
Naštval všechny. Fialův Klíma skončil.
Nastupuje Pojar
- CZ24 News | 16. února 2023

ČESKO: Michal Klíma končí v úřadu vlády jako poradce pro dezinformace. Svou agendu by
měl předat poradci pro bezpečnost Tomáši Pojarovi. Končí tak působení experta, kterého si
Petr Fiala přivedl na úřad vlády k boji proti ruské hybridní hrozbě.

Klíma byl za svou práci kritizován. V minulých dnech vzbudilo posměch jeho vysvětlování, co je
dezinformace a jaké nástroje by vláda měla nasadit proti neposlušným webům.

Agendu boje s dezinformacemi má převzít Národní bezpečnostní poradce Tomáš Pojar. „Vláda
zrušila pozici a předala problematiku národnímu bezpečnostnímu poradci,“ potvrdil Deníku N
samotný Klíma.

Ten přišel na úřad vlády s premiérem Petrem Fialou. Novinář a mediální manažer, mimo jiné
spoluzakladatel Unie vydavatelů denního tisku, měl pracovat na boji proti dezinformacím.

V březnu pak byla zřízena pozice vládního zmocněnce pro oblast médií a dezinformací, podřízeného
přímo premiérovi. Měl být koordinátorem celého vládního boje proti dezinformacím.

Fialův kabinet ale právě v této agendě čelil značné kritice. Ať už kvůli výzvám k udávání, nebo v
posledních týdnech kvůli návrhu nové legislativy, která měla kriminalizovat dezinformace, umožnit
vypínání webů a rozdělovat sto padesát milionů korun ročně médiím a neziskovým organizacím.

Jen pár hodin před rozhodnutím o zrušení Klímovy pozice premiérovi zaslali otevřený dopis zástupci
Unie vydavatelů. Kritizovala Akční plán pro čelení dezinformacím, což byl výstup Klímovy roční
činnosti.

„Obsah Akčního plánu musíme bohužel označit za v řadě pohledů mylný, v důsledcích chybný a pro
mediální prostředí škodlivý. Za nešťastný rovněž považujeme i postup, který byl při přípravě tohoto
materiálu zvolen,“ psali vydavatelé premiérovi.

Akční plán podle nich nedokázal vyřešit základní problém, tedy definovat, co je vlastně
dezinoformace. „Tímto nedostatkem vzniká příležitost k svévoli výkladu pojmu dezinformace, díky
čemu vzniká významná hrozba pro svobodu slova v České republice. Akční plán tímto nedostatkem
zakládá namísto nástrojů obrany demokracie nebezpečí pro svobodný tisk a svobodu slova,“
protestují autoři.

 

ZDROJ

https://cz24.news/nastval-vsechny-fialuv-klima-skoncil-nastupuje-pojar/
https://cz24.news/nastval-vsechny-fialuv-klima-skoncil-nastupuje-pojar/
https://www.vlada.cz/cz/media-centrum/aktualne/novym-vladnim-zmocnencem-pro-oblast-medii-a-dezinformaci-se-stal-michal-klima-195260/
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Nastval-vsechny-Fialuv-Klima-dnes-skoncil-729333

